Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
26 ноября 2019 года
	№ п/п
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "ДЕКОНС и К"

ИНН 7728282522

Реестровый номер
1093

Внеплановая проверка
№ 2216-ВП
январь 2019
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.06.2019г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	При проведении в отношении Общества с ограниченной ответственностью "ДЕКОНС и К" 20.11.2019г. внеплановой проверки № 2309-ВП установлено, что нарушения, выявленные при проведении в отношении Общества с ограниченной ответственностью "ДЕКОНС и К" внеплановой проверки № 2216-ВП, устранены.
В связи с исполнением Обществом с ограниченной ответственностью "ДЕКОНС и К" предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.06.2019г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
РЕШИЛИ:
Дисциплинарное производство по делу о неисполнении обязательств по уплате членских взносов, ежегодных членских взносов на нужды НОСТРОЙ в отношении Общества с ограниченной ответственностью "ДЕКОНС и К" прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
"Фирма СКП"

ИНН 7709422245

Реестровый номер
1160

Плановая проверка
№ 4187
март 2019г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.06.2019г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	При проведении в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Фирма СКП" 20.11.2019г. внеплановой проверки № 2308-ВП установлено, что нарушения, выявленные при проведении в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Фирма СКП" плановой проверки № 4187, устранены.
В связи с исполнением Обществом с ограниченной ответственностью "Фирма СКП" предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.06.2019г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
РЕШИЛИ:
Дисциплинарное производство по делу о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Фирма СКП" прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙ АЛЬЯНС"

ИНН 7715439350

Реестровый номер
1055

Плановая проверка
№ 4222
август 2019г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.09.2019г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Заслушав сообщение представителя Общества с ограниченной ответственностью "СТРОЙ АЛЬЯНС" о ходе исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 26.09.2019г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
РЕШИЛИ:
1. Продлить Обществу с ограниченной ответственностью "СТРОЙ АЛЬЯНС" срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, установленных в Союзе требований, выданного 26.09.2019г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 24.12.2019г.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "КомпозитСпецСтрой"

ИНН 7727767933

Реестровый номер
0994

Плановая проверка
№ 4231
сентябрь 2019г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 29.10.2019г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Обсудив обстоятельства дела,
РЕШИЛИ:
1. Продлить Обществу с ограниченной ответственностью "КомпозитСпецСтрой" срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, установленных в Союзе требований, выданного 29.10.2019г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 24.12.2019г.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	5
	Акционерное общество "Научно-проектно-технологический центр "Транстехпроект"

ИНН 7718235114

Реестровый номер
0422

Внеплановая проверка
№ 2171-ВП
январь 2019
	неисполнение обязательств по уплате членских взносов, ежегодных членских взносов на нужды НОСТРОЙ, обеспечению непрерывного страхования гражданской ответственности
	Дисциплинарный комитет отмечает, что АО "НПТЦ "Транстехпроект" до настоящего времени не устранило нарушения, выявленные при проведении в отношении АО "НПТЦ "Транстехпроект" внеплановой проверки № 2171-ВП (задолженность по уплате членских взносов за 1кв. 2019г., за 2018 и 2019гг. на нужды НОСТРОЙ, отсутствие договора страхования гражданской ответственности) и послужившие основанием для применения к АО "НПТЦ "Транстехпроект" мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждения, предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, приостановления права АО "НПТЦ "Транстехпроект" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
В связи с неустранением выявленных при проведении внеплановой проверки № 2171-ВП нарушений обязательных требований, истечением срока (90 дней) приостановления права АО "НПТЦ "Транстехпроект" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, на основании п. 2.6.1.1. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» к своим членам»
РЕШИЛИ:
1. Привлечь АО "НПТЦ "Транстехпроект" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к АО "НПТЦ "Транстехпроект" меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении Акционерного общества "Научно-проектно-технологический центр "Транстехпроект" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.
· Дисциплинарный комитет разъясняет, что рекомендация об исключении лица из членов Союза – мера дисциплинарного воздействия, предшествующая применению Союзом меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза и предоставляющая последний короткий срок (14 календарных дней, исчисляемых начиная со дня следующего за днем принятия решения) члену Союза для исправления выявленных устранимых нарушений.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "Специализированное управление - 65"

ИНН 5030054394

Реестровый номер
1164

Внеплановая проверка
№ 2241-ВП
январь 2019
	неисполнение обязательств по уплате членских взносов, ежегодных членских взносов на нужды НОСТРОЙ
	Дисциплинарный комитет отмечает, что ООО "СУ - 65" до настоящего времени не устранило нарушения, выявленные при проведении в отношении ООО "СУ - 65" внеплановой проверки № 2241-ВП (задолженность по уплате членских взносов за 4 кв. 2018г., за 1кв. 2019г., за 2019г. на нужды НОСТРОЙ) и послужившие основанием для применения к ООО "СУ - 65" мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждения, предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, приостановления права ООО "СУ - 65" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
В связи с неустранением выявленных при проведении внеплановой проверки № 2241-ВП нарушений обязательных требований, истечением срока (90 дней) приостановления права ООО "СУ - 65" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, на основании п. 2.6.1.1. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» к своим членам»
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "СУ - 65" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "СУ - 65" меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении Общества с ограниченной ответственностью "Специализированное управление - 65" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.
· Дисциплинарный комитет разъясняет, что рекомендация об исключении лица из членов Союза – мера дисциплинарного воздействия, предшествующая применению Союзом меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза и предоставляющая последний короткий срок (14 календарных дней, исчисляемых начиная со дня следующего за днем принятия решения) члену Союза для исправления выявленных устранимых нарушений.

	7
	Публичное акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"
ИНН 7710034310
Реестровый номер
0102

Объект капитального строительства:
Жилой комплекс с подземной автостоянкой
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 01.11.2019г. №СРО-8937/19-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Рассмотрев выявленные нарушения обязательных требований и оценив степень их влияния на безопасность объекта капитального строительства, приняв во внимание информацию ПАО "МОСПРОМСТРОЙ" о предпринятых действиях по устранению выявленных нарушений
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Публичному акционерному обществу  "МОСПРОМСТРОЙ" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении Публичного акционерного общества  "МОСПРОМСТРОЙ" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 01.11.2019г. №СРО-8937/19-(0)-1     прекратить.
3. Обратить внимание Публичного акционерного общества "МОСПРОМСТРОЙ" на обязательность выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации.
4. Обратить внимание Публичного акционерного общества "МОСПРОМСТРОЙ" на своевременное исполнение требований безопасности к обустройству и содержанию производственных территорий, участков работ и рабочих мест.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	8
	Государственное унитарное предприятие города Москвы "Центр-Сити"

ИНН 7703369588

Реестровый номер
0820

Объект капитального строительства:
Кольцевая транспортная эстакада с устройством проезда на уровне 129,70м, 4 пандусами и Юго-Западным въездом с городских магистралей в Центральное Ядро (2-й пусковой комплекс в 1-й очереди строительства Центрального Ядра ММДЦ «Москва-Сити»
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 22.11.2019г. №СРО-9671/19-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Рассмотрев по существу указанные в обращении нарушения обязательных требований, обсудив с уполномоченным персоналом ГУП Города Москвы "Центр-Сити" причины допущения этих нарушений и их неустранения в течение длительного времени, приняв во внимание, что решением Дисциплинарного комитета Союза ГУП Города Москвы "Центр-Сити" за указанные в обращении нарушения уже привлекалось к дисциплинарной ответственности с применением меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждения, отметив, что два нарушения по предписанию Мосгосстройнадзора от 10.09.2019 № 7811/19 устранено
РЕШИЛИ
1. Меры дисциплинарного воздействия к ГУП Города Москвы "Центр-Сити" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении ГУП Города Москвы "Центр-Сити" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 22.11.2019г. №СРО-9671/19-(0)-1 прекратить.
3. Обратить внимание ГУП Города Москвы "Центр-Сити" на необходимость повышения результативности деятельности по устранению допущенных нарушений и обязательность выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	9
	ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации"
ИНН 7704008538
Реестровый номер
0230
Объект капитального строительства:
ФГБУ «Санаторий «Красные камни» Управления Делами Президента Российской Федерации:
I. Реконструкция хозяйственного корпуса (Литер Д) с перепрофилированием под лечебно-диагностический корпус, котельной санатория (Литер Е2), дачи №2 (Литер Б3), наружных инженерных сетей, двух трансформаторных подстанций, подпорных стен и объектов социальной инфраструктуры
II. Реконструкция (в режиме реставрации с приспособлением к современному использованию) корпусов (Литеры А1, В1)
	Обращение Кавказского управления Ростехнадзора от 01.11.2019г. №5425-А/1.8 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Обсудив обстоятельства дела и оценив степень влияния выявленных нарушений на безопасность объекта капитального строительства и качество выполнения работ, оказывающих влияние на безопасность объекта капитального строительства, приняв во внимание объяснения представителя ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации по фактам допущения нарушений обязательных требований, оценив запланированные ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации действия по устранению выявленных нарушений, и с учетом срока, установленного для устранения выявленных нарушений обязательных требований
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" по обращению Кавказского управления Ростехнадзора от 01.11.2019г. №5425-А/1.8 прекратить.
3. Обратить внимание ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" на обязательность
· наличия документов о качестве на применяемые в процессе реконструкции объекта капитального строительства материалов, изделий и комплектующих
· соблюдения, при выполнении процесса реконструкции, параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленных проектной документацией.
4. Обратить внимание ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации на обязательность выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора федерального органа исполнительной власти.
5. Контрольному комитету Союза «Первая Национальная» взять на контроль устранение нарушений, связанных с обеспечением раздельной работы несущих и ненесущих конструкций при сейсмических воздействиях.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 1 из 3